



Luxembourg, 16. Juli 2020

Pressemelding 05/2020

Dom i sak E-8/19 *Scanteam AS mot Den norske stat, representert ved Utenriksdepartementet*

ANVENDELSE AV EØS-AVTALENS REGLER OM OFFENTLIGE ANSKAFFELSER PÅ ANSKAFFELSER FORETATT AV UTENRIKSSTASJON I TREDJELAND

EFTA-domstolen ga i dag en rådgivende uttalelse som svar på spørsmål fra den norske klagenemnda for offentlige anskaffelser («Klagenemnda») om Europaparlaments- og rådsdirektiv 2014/24/EU av 26. februar 2014 om offentlige innkjøp og om oppheving av direktiv 2004/18/EF («Direktivet») gjelder for anskaffelser foretatt av en EFTA-stats utenriksstasjon i et tredjeland utenfor EØS.

Saken for Klagenemnda gjaldt en klage fra Scanteam. Klagen hevdet at en anskaffelse gjennomført av Den norske ambassade i Luanda var en ulovlig direkte anskaffelse da den ikke var kunngjort i EUs database for kunngjøringer (TED-databasen). I foreleggelsen viste Klagenemnda til at det fremgikk av sakens faktum at den aktuelle anskaffelsen var særpreget av at nær sagt alle potensielle leverandører var hjemmehørende i EØS. Samtidig skulle den etterspurte tjeneste i all hovedsak leveres i et tredjeland utenfor EØS.

EFTA-domstolen kom til at Direktivets virkeområde ikke er underlagt spesifikke geografiske begrensninger. Dette betyr imidlertid ikke at Direktivets virkeområde er uten grenser. Rettsakter som er innlemmet i EØS-avtalen får i prinsippet anvendelse på samme område som EØS-avtalen. EØS-avtalens geografiske virkeområde er imidlertid ikke til hinder for at EØS-retten kan få virkninger utenfor EØS-territoriet.

EFTA-domstolen kom til at en anskaffelse etter direktivet ville falle inn under EØS-avtalen hvis den er tilstrekkelig nær tilknyttet EØS. Anskaffelse av varer eller tjenester fra en markedsdeltaker etablert i EØS foretatt av en EFTA-stats utenriksstasjon i et tredjeland ved en offentlig kontrakt, kan ha en direkte innvirkning på hvordan det indre marked i EØS fungerer. EFTA-domstolen kom til en slik anskaffelse i prinsippet må anses for å ha tilstrekkelig nær tilknytning EØS og vil derfor falle inn under EØS-avtalens virkeområde.

EFTA-domstolen kom til at Direktivet er anvendelig på en offentlig anskaffelse foretatt av en EFTA-stats utenriksstasjon i et tredjeland dersom anskaffelsen er tilstrekkelig nært tilknyttet EØS.

Avgjørelsen er tilgjengelig i fulltekst på internett, se www.eftacourt.int.

Pressemeldingen er et uoffisielt dokument og er ikke bindende for EFTA-domstolen.